parte ipsius Episcopio astensis iusta ipsum prece

ptum aberet detinere deberet et ipse uuarimundus

Camerarius seu pars domni Imperatoris

uel publica manerent ex inde taciti et contenti et

finita est causa, et anc noticia pro securitate parti

ipsius Episcopio astensis fieri iusirnus. quidem et

ego alpertus notarius domni Imperatoris to

Comiti palacio et iudici admonicione scripsi. anno

Imperii domni hottoni et rengni item hottoni filio

eius deo propició hic in italia primo, quinto ка,-

lendas octuber indictione sesta

-j* Otbertus Come* Palacii subscripsi

f Vuido humilis Episcopus interfui

f Ingo humilis Episcopus subscripsi

■j* Sigulsus humilis Episcopus interfui

f Giseprandus humilis Episcopus interfui

f Antonius gratia Dei Episcopus interfui

f Hubertus Episcopus interfui

f Bono Iudex Sacri Palacii interim

f Gumpertus Iudex Sacri Palacii interfui

f Bruningus iudex Sacri Palacii interfui

f Aistulfus index Sacri palacii interfui

•f Atto iudex Sacri palacii interfui

-j- Ageradus iudex Sacri palacii interfui

f Raidulftts iudex domni Imperatoris et regum in

terfui

f Ildebertus iudex domni Imperatoris et regiun

interfui

f Adelgisus iudex Sacri Palacii interfui

(1) Qucslo diploma с stampato non molto correttamentc dall'U-

Shelli, It. Sacra, iy. 3^7.

26
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( CXIX ) a alterius contradicione et spoponderunt sibi unns

alteri qs {qui supra) quod dederunt in integrum

omni tempore ab omni omine defensare quidem

et ut ordo legis depossit et ad anc comutacio-

nem accesserunt super ipso sedimen et iam di

ctum campum aperuidendum {ad peruidendum) .

Idest angeffredus diaconus de ordine sánete noua-

riensis ecclesie et misso domni petri episcopo ab

eo directo una simul cum eumdem grausonem ar-

chipresbiterum seu cum bonis ominibus estimato-

ribus qui estimarent. Id sunt réstale! us qui et ol-

debertus uocatur et Iohannes filius quondam petri

seu item Iohannes filius quondam hangelberti de

suprascripto loco uiginti columne quibus omnibus

estimantibus Comparuit eorum et estimaueruntquod

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi b meliorata et ampliata causa susiperet (suseiperet)

Permuta fatta da Grauso areiprete della chiesa

pievana di S. Pietro di Massuico ( probabilmente

Gambalô ) e custode della basilica di S. Ambrogio

di Vicogebiùn С Vigeva.no ) di beni spettanti a

questa con un Ambrogio delfu altro Ambrogio.

96З, marzo

Dalrarchivio della Cattedralt di Novara.

( С F. F. )

Otto diuina prouidencia imperator augustus anno

imperii eius Deo "propicio secundo mense marcius

indicione sesta. Comutacio bone fidei nossitur esse

contractum ut uice emeionis obtineat firmitatem

eodemque nexu oblicat contraentes, placuit itaque

et bona conuenit uoluntate inter grauusus archi-

presbiter de ecclesie plebis saneti petri sita uico

masuuico et custodem bascilice Saneti Ambrosii

sita uico gebuin . Nec non et Ambrosius filius quon

dam item ambi-osii de loco uiginti columne ut in

Dei nomine debeat dare sicut et a presenti dedit

ipse grausus archipresbiter et custodem eidem am

brosii in comutacionis causa idest sedimen unum

iuris ipsius bascilice saneti ambrosii qui est po-

ipse grausus archipresbiter et custus a parte su-

prascripte bascilice saneti ambrosii quam dedisset

et legibus comutacio ista et fieri poteret de quibus

et pena inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut

supeessores uel eredes eorum se de anc comuta-

cionem remouere quesierint et non permanserint

in ea omnia que supra legitur aut sibi unumquem-«

quem ominem quis quod dederit in integrum non

defensauerint tunc oblicauerunt conponere inter se

pars parti a parte fidem seruanti pena dubio ipsa

sedimen et iamdictum campum qualiter inter se

comutacionis nomine tradiderunt sicut pro tempore

fuerint melioratis aut ualuerint sup estimacione in

eisdem locis. unde due cartule comutacionis uno

scito in eodem loco et fundo uico gebuin que ba- с tinore scripti sunt. Actum iusta (iuxta) muro fbris

scilica ipsa cum omni ad se pertinente, pertinere

uidetur de sup regimine et potestate ipsius eccle

sie plebis Saneti Petri sita uico masuico et iaeet

ipso sedimen prope ipso castro quod est sedimen

ipsum per mensura iusta tabulas legitimas quin-

quaginta et septem coerit ei da una parte uites

teutulfi iudici de alia parte terra lodeuerti et an-

drei da uno capite terra ragisemperti et alio ca-

pite uia publica quidem et ad uicem reeepit ipse

grausus archipresbiter et custus ab eundem am-

brosionem similiter in comutacionis causa a parte

suprascripte bascilice saneti ambrosii meliorata et

ampliata causa sicut lex abet idest campo uno ara-

torio iuris ipsius ambrosii qui est poscito in eodem

loco et fundo uiginti columne et iacet ad locus qui

dicitur casteneto quod est campum ipsum per men

sura iusta tabulas legitimas centum quatuordeeim .

Coerit ei da una parte et uno capite terra martini

presbítero de alia parte terra suprascripto ambrosii

quod sue reseruauit potestate et de alio capite terra

suprascripto teutulfi iudici siueque aliis his omni

bus coerentes. as denique predicto sedimen et iam

dicto campo supra nominatis uel comutatis sibi

unus alteri pars parti comutacionis nomine tradi

derunt facientes exinde ipsi quamque et supees

sores uel eredes eorum una cum accessionibus et

ingressoras eorum seu cum superioribus et inferio-

ribus earum rerum legaliter proprietario iuri qqt

(quitquit) uoluerint aut prouiderint sine omni uni

suprascripto castro uico gebuin féliciter.

Signum y manus suprascripto abrosii qui anc car-

tulam comutacionis fieri rogauit et ei relecta est.

f Ego agifredus diaconus qui super ipsis rebus ac-

cessi et missus fui ut supra.

Signum j-j-j- manibus suprascriptorum restaldi qui

et Oldebertus uocatur et Iohannes seu item Iohan

nes qui super ipsis rebus accesserunt et estimaue-

runt ut supra.

Signum fj- manibus teuperti filius quondam liaponi

et leoni filius boni et item leoni de suprascripto

loco testis.

f Rogerius. scauinus rogatus ssi (subscripsi).

Ego Hotbertus notarius et iudex sacri palacii scriptor

huius cartule comutacionis post tradita compleui et

dedi.

( CXX )

Ottone investisce il conte Aimone di diversi beni

posti nel contado Vercellesc e nella Lomellina.

96З, 3o luglio

, Da copia autentica del secólo xiu etùtente nei R. Archiva.

Diplom. Imp. , m. i , л. 3. (P. D. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Otto di

uina prouidente dementia imperator augustus si
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rattis nostrorum fidelium petícionibus assensum pre- a

bemus promptiores eos in nostro fore obsequio mi

nime dubitamus Quocirca omnium sánete Dei ec-

clesie fidelium nostroruinq. presentium scilicet ac

futurorum comperiat industria qualiter interucntu

atq. consulatu amatissime nostre coniugis nriq. im

perii consortis per banc nostri precepti paginam

concedimus donamus atq. largimur Aymoni co-

miti (i) dilectoq. nostro fideli curticulas duas iuris

regni nostri in uercellensi comitatu coniacentes que

andarni et molinaria nominantur una cum capellis

uillis massaricijs ruppibus planiciebus terris cultis

et incultis acquis molendinis piscationibus aldioni-

bus et aldiabus utriusq . sexus familiis districtis pu-

blicisq. uectigalibus et pensionibus omnibusq. que

dici uel nominari possunt ad predietM curticulas b

in integrum pertinentibus nee non et a nro iure

et dominio in praefati comitis ius et dominium

omnino transfundiinus et dcllegamus. Insuper hac

nra preceptali authoritate coufirmamus et corrobo-